	Аналитическая записка
	
	


Оценка целевых индикаторов муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта  и туризма  в Куртамышском  районе»
по итогам 2018 года

	Наименование

 целевого индикатора
	Единица измерения
	Значение целевого индикатора

	
	
	Утверждено в программе
	Достигнуто
	Отклонение
	Оценка в баллах

	Целевой индикатор 1 Доля населения Куртамышского района,  систематически занимающегося физической культурой и спортом.      
	%
	  36.0   
	 32.3   
	89,7     
	-2 

	Целевой индикатор 2 

  Доля детей и подростков в спортивной школе и клубах по месту жительства от  численности детей и подростков проживающих на территории Куртамышского района; 

  
	% 
	  26.0 
	 28    
	107,7  
	+ 2

	Целевой индикатор 3  Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения Куртамышского района; 

 
	%
	12.0     
	11.4    
	95
	-1   

	Целевой индикатор 4 Количество мест в коллективных средствах размещения  в  Куртамышском   районе
   
	Количество               мест 
	185   
	200
	108,1
	+2

	итого
	
	
	
	
	+1


Согласно представленной отчетности и доклада о реализации муниципальной программы  в 2018 году не выявлено динамики целевых индикаторов программы, поэтому не удалось достичь  положительной эффективности  реализации программы. В  целом  по программе,  при выполнении намеченных мероприятий на 2018 год,   обеспечено  создание условий  для  дальнейшего развития физкультуры, спорта и туризма в Куртамышском районе, поэтому считаем целесообразным продолжить реализацию целевой программы на территории Куртамышского района. 

Оценка эффективности целевой программы Куртамышского района «Развитие физической культуры, спорта  и туризма  в Куртамышском  районе»  за 2018  год

	Вывод об эффективности муниципальной программы
	Итоговая сводная оценка (баллов)
	Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы

	Эффективность  повысилась по сравнению с предыдущим годом 
	+1
	Так как  программа работала эффективно, предлагается: 

- продолжить работу программы
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